
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.07.2023                                                                                                   № 338-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 17.07.2022 № 330-П 

В целях обеспечения реализации конституционных прав граждан 

на обращения в органы местного самоуправления, создания нормативно-

правовой базы, обеспечивающей повышение качества муниципальных 

услуг, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом Белохолуницкого 

муниципального района администрация Белохолуницкого муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельных участков, расположенных на территории муниципального 

образования», утвержденный постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 17.07.2022 № 330-П                        

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 

земельных участков, расположенных на территории муниципального 

образования» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 20.02.2023 № 93-П),         

(далее – административный регламент), следующие изменения:  

  1.1. Пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» изложить в следующей редакции: 

«Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе                        

с учетом необходимости обращения в организации, участвующие                       

в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления 



2 

 

предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) 

документов, являющихся результатом предоставления муниципальной 

услуги 

2.5. Срок предоставления муниципальной услуги. 

2.5.1. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления 

заявления о предварительном согласовании предоставления земельного 

участка Уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление и 

проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном 

согласовании предоставления земельного участка. 

2.5.2. В случае, если схема расположения земельного участка,                        

в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, 

подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона                 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 2.8.1, может быть 

продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления 

о предварительном согласовании предоставления земельного участка.                    

О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном 

согласовании предоставления земельного участка Уполномоченный орган 

уведомляет Заявителя». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

И.о. главы Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                              Н.В. Черных 

 

consultantplus://offline/ref=35C970411E96EEA105B2E82875C60C909A34A09A191830FE571123350B42490CC926321E332ACC2EA7CF459C952B5EB8921A45B4ED26J2L
file://///serverposeleniy/общая%20папка/Для%20Общего%20отдела/Для%20Койковой/%20о%20внесение%20изменений%20.doc%23Par1

